
               ΑΔΑ: 7ΝΝΧΩΗ3-8Ο0 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αριθμ. Πρωτ:  32460/29-11-2016           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  26ης/2016 Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 313 

 

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης σχετικά με την χρονική παράταση συμβάσεων που αφορούν στην Προμήθεια 

Τροφίμων Παιδικών Σταθμών του Δήμου μας. 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28
η
 του μήνα Νοεμβρίου  του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 20:30 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ 31960/24-11-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις 24-11-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα.  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  είκοσι εννέα (29) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  

 

11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

  

3. Ν. Δαουάχερ  Απών 12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

 

4. Κ. Σταθάς Απών  13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   31. Ι. Κέντρης   

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα        23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου Απούσα 

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Μεταβολές:  

Α) Πριν τη συζήτηση του 1
ου 

θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος ως κατεπείγων:1. «Λήψη απόφασης περί συμπλήρωσης της αριθμ. 300/2016 ΑΔΣ σχετικά με την έγκριση 

μετάβασης αντιπροσωπείας του Δήμου μας, προκειμένου να συμμετάσχουν στις εργασίες του Ετήσιου Συνεδρίου της 

ΚΈΔΕ».  

Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη του θέματος το οποίο και θα αποτελέσει το 11
ο
  θέμα της 

ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

Β)Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται -ομόφωνα- η συζήτηση και λήψη απόφασης του 10
ου

  θέματος ημερησίας 

διάταξης. 

 

Αποχωρήσεις-Προσελεύσεις:  

Οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Β. Καρατζαφέρης, Δ. Τσατσαμπάς, Φ. Θεοδωρακόπουλος  και Ι. Κέντρης, αποχώρησαν από 

την συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του 1
ου

 θέματος.   



 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το  5
ο
  θέμα ημερησίας διάταξης,  έθεσε υπόψη του Σώματος 

την εισήγηση του Τμήματος  Προμηθειών  και αναφέρει: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του της Υ.Α. 11389/1993 ΕΚΠΟΤΑ  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του ν. 3852/2010 

3) Τις υπ’ αριθμ 39115/2015, 39116/2015, 39117/2015, 426/2016, 427/2016 συμβάσεις. 

 

Συγκεκριμένα, για τη προμήθεια τροφίμων με βάση το διαιτολόγιο και τη δυναμικότητα των εγγεγραμμένων παιδιών 

των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών έχουν συναφθεί οι συμβάσεις για τις παρακάτω ομάδες τροφίμων μεταξύ του 

Δήμου και των αντίστοιχων εταιρειών για το έτος 2016: 

 

 Η υπ’ αριθμ. 39115/2015 για την προμήθεια Ειδών Κρεοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 και υπόλοιπο σύμβασης 19.024,27€ 

 Η υπ’ αριθμ. 39116/2015 για την προμήθεια Ειδών Παντοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 και υπόλοιπο σύμβασης 45.951,60€ 

 Η υπ’ αριθμ. 39117/2015 για την προμήθεια Ειδών Γαλακτοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η 

οποία λήγει στις 29/12/2016 και υπόλοιπο σύμβασης 4.632,83€ 

 Η υπ’ αριθμ. 426/2016 για την προμήθεια Ειδών Ιχθυοπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 και υπόλοιπο σύμβασης 13.530,14€ 

 Η υπ’ αριθμ. 427/2016 για την προμήθεια Ειδών Οπωροπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 και υπόλοιπο σύμβασης 20.306,72€ 

 

Επειδή έως σήμερα, δεν έχει εξαντληθεί το συμβατικό αντικείμενο των εν λόγω συμβάσεων ούτε κατά ποσόν, ούτε 

κατά ποσότητα, προτείνεται σύμφωνα με το πρακτικό υπ’ αριθμ. 31293/17-11-2016  της Επιτροπής Διαγωνισμού και τη 

σύμφωνη γνώμη των εταιρειών η παράταση τους έως εξαντλήσεως της αναγκαίας ποσότητας και με τη προϋπόθεση ότι 

δε θα υπάρξει υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου. Στο σημείο αυτό είναι σκόπιμο να αναφερθεί ότι το 

υπόλοιπο των συμβάσεων που θα υπογραφεί ενδέχεται να είναι μικρότερο από αυτό που αναγράφεται στον 

παραπάνω πίνακα λόγω  προσκόμισης στην υπηρεσία μας και άλλων παραστατικών  δαπανών (τιμολόγια).   

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η υπηρεσία ζητά σύμφωνα με τα άρθρα 25 & 27της Υ.Α. 11389/93 του ΕΚΠΟΤΑ, 

να ληφθεί απόφαση για τη παράταση των συμβάσεων, που δε θα υπερβεί το νόμιμο χρονικό διάστημα, ήτοι έως 

28/02/2017 για τη προμήθεια τροφίμων στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς.  

 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος  έθεσε υπόψη του ΔΣ την υπ. αριθμ.  31293/17-11-2016 Γνωμοδότηση ως εξής: 

 

Γνωμοδότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών και  Αξιολόγησης για τη χρονική παράταση 
συμβάσεων που αφορούν τη Προμήθεια Τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς 

  

Στο Δήμο Χαϊδαρίου, σήμερα την 17 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών και Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών έτους 2015 (άρθρο 46 

του ΕΚΠΟΤΑ), αποτελούμενη από τους υπαλλήλους του Δήμου:  

1/Σκορδάς Παναγιώτης, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

2/ Κουτσοδόντης Μιχάλης, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

3/Δαούσης Διονύσιος, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

 

που ορίσθηκε με βάση την αριθμ. 307/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για 

την παράταση των παρακάτω συμβάσεων: 

 

  Η υπ’ αριθμ. 39115/2015 για την προμήθεια Ειδών Κρεοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 39116/2015 για την προμήθεια Ειδών Παντοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 39117/2015 για την προμήθεια Ειδών Γαλακτοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η 

οποία λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 426/2016 για την προμήθεια Ειδών Ιχθυοπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 



 Η υπ’ αριθμ. 427/2016 για την προμήθεια Ειδών Οπωροπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. To Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α/10): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγρ. 

Καλλικράτης» 

2. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή 

τροποποιείται. 

3. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19 Α/1995): «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 25 της Υ.Α. 11389/93: «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» (ΕΚΠΟΤΑ) σύμφωνα με την οποία: «Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από 

συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση του 

αρμόδιου οργάνου». 

5. Το άρθρο 12 της υπ’ αριθμ. 15023/5-6-2015 Διακήρυξη του Ανοικτού Διαγωνισμού για τη «Προμήθεια Τροφίμων 

στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς» που διεξήχθη το 2015, καθώς και με τα αντίστοιχα άρθρα στις αντίστοιχες 

συμβάσεις.  

6. Την προσφορά των ανωτέρω εταιρειών σύμφωνα με την οποία αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους 

της ανωτέρω διακήρυξης. 

7. Το υπ’ αριθμ. 31282/2016 έγγραφο των εταιρειών περί αποδοχής της παράτασης των παραπάνω συμβάσεων και 

βάσει του γεγονότος ότι δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες και με την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται υπέρβαση 

του ποσού της ή των ποσοτήτων των ειδών και καμία επιπλέον οικονομική επιβάρυνση. 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ 

 

Για την παράταση των κάτωθι συμβάσεων: 

 

 Η υπ’ αριθμ. 39115/2015 για την προμήθεια Ειδών Κρεοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 39116/2015 για την προμήθεια Ειδών Παντοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 39117/2015 για την προμήθεια Ειδών Γαλακτοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η 

οποία λήγει στις 29/12/2016 

 Η υπ’ αριθμ. 426/2016 για την προμήθεια Ειδών Ιχθυοπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 

 Η υπ’ αριθμ. 427/2016 για την προμήθεια Ειδών Οπωροπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 

 

μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και των εταιρειών, για χρονικό διάστημα μέχρι εξαντλήσεως των αναγκαίων ποσοτήτων 

του συμβατικού αντικειμένου και χωρίς να διευρύνεται υπέρμετρα η συμβατική διάρκεια (Αριθμ. 70/2001, 39/2001, 

88/2001, 43/2003 και 175/2006 πράξεις του 4
ου

 Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου).  

 

Το πρακτικό αυτό συντάχθηκε σε δύο αντίτυπα και υπογράφεται. 

 

Η Αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμών του Δήμου: 

 

1/Σκορδάς Παναγιώτης, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

2/ Κουτσοδόντης Μιχάλης, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

3/Δαούσης Διονύσιος, τακτικό μέλος, κλάδου ΠΕ 

 

Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε  τα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  να  αποφασίσουν σχετικά.   

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την την υπ. αριθμ.  31293/17-11-2016 

Γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής, συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των 

Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,   

 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την χρονική παράταση των συμβάσεων μεταξύ του Δήμου Χαϊδαρίου και των εταιρειών, που αφορούν στην 

Προμήθεια Τροφίμων Παιδικών Σταθμών του Δήμου μας, για χρονικό διάστημα μέχρι εξαντλήσεως των αναγκαίων 

ποσοτήτων του συμβατικού αντικειμένου και χωρίς να διευρύνεται υπέρμετρα η συμβατική διάρκεια (Αριθμ. 70/2001, 

39/2001, 88/2001, 43/2003 και 175/2006 πράξεις του 4
ου

 Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου) σύμφωνα με την  

υπ΄αριθμ.  31293/17-11-2016 Γνωμοδότηση της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών και  Αξιολόγησης  

και συγκεκριμένα των κάτωθι συμβάσεων: 
 την  υπ’ αριθμ. 39115/2015 για την προμήθεια Ειδών Κρεοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

 την υπ’ αριθμ. 39116/2015 για την προμήθεια Ειδών Παντοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η οποία 

λήγει στις 29/12/2016 

  την υπ’ αριθμ. 39117/2015 για την προμήθεια Ειδών Γαλακτοπωλείου, με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε., η 

οποία λήγει στις 29/12/2016 

  την υπ’ αριθμ. 426/2016 για την προμήθεια Ειδών Ιχθυοπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 

 την υπ’ αριθμ. 427/2016 για την προμήθεια Ειδών Οπωροπωλείου, με την εταιρεία ΚΙΑΜΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, η οποία λήγει στις 11/01/2017 

 

 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                        (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  29-11-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


